[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«07» июня 2023 г.  № 117
рп Белушья Губа
Об определении ответственного лица
          В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», указом Губернатора Архангельской области «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Архангельской области в части обеспечения формирования реестра лиц, уволенных в связи с утратой доверия» от 16.04.2018 № 31-у,

р а с п о р я ж а ю с ь:
       1. Определить Ватутину Ольгу Сергеевну – руководителя отдела организационной, кадровой и правовой работы лицом, ответственным за направление в администрацию Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также исключения сведений из него.
        2. Установить, что на период временного отсутствия Ватутиной О.С. возложить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего распоряжения, на Акберову Оксану Владимировну – ведущего специалиста отдела организационной, кадровой и правовой работы.
        3. Руководителю отдела организационной, кадровой и правовой работы Ватутиной О.С. внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих администрации и Положение об отделе организационной, кадровой и правовой работы.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                             А.Н.Симовин